МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       15.02.2017

           № 23

с. Старая Ювала   Кожевниковский  район  Томская  область

Об организации проведения  оплачиваемых  общественных работ
на территории Староювалинского сельского поселения в 2017году

В соответствии с Законом Российской Федерации от  19.04.1991 № 1032-1 « О занятости  населения в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области  от 25.01.2017 № 17а  «Об  организации  проведения  оплачиваемых общественных работ на территории Томской области  в 2017 году», в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки  граждан, ищущих работу,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Определить  объем и виды оплачиваемых  общественных работ, организуемых на территории Староювалинского сельского поселения  в 2017году, согласно приложению к настоящему постановлению.

        2.Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования  «Староювалинское сельское поселение» порядке.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2017года.

        4.  Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить  на специалиста по управлению делами  Архипову Т.В.
Глава  поселения

   В.Н.Зеленьчуков

Архипова Т.В..

41 326, yuvala@mail.ru
В дело №__

«      »_________200__г.

_________Т.В. Архипова

                                                                                                               Приложение
                                                                                                                            к постановлению  Администрации
                                                                                                                  Староювалинского сельского поселения

                                                                                                                                               от  15.02.2017   № 23
                            Объем и виды  общественных работ, организуемых

                       на территории Староювалинского сельского поселения в 2017 году

        Предусмотреть участие в 2017 году в общественных работах на территории Староювалинского сельского поселения 4 человека (сумма денежных средств, предусмотренных в  местном бюджете  80000 (восемьдесят тысяч) рублей), зарегистрированных в органах службы занятости  в  целях поиска  подходящей работы, а также безработных  граждан в форме  выполнения ими  подсобных, вспомогательных  и других  неквалифицированных  работ по следующим направлениям:

   1. Сельское  хозяйство:
1) заготовка  кормов;
2) уход за животными;

3) посевные работы;
4) уборка  урожая;
5) охрана посевов;
6) экологическое оздоровление территорий, водоемов;
7) посадка зелёных насаждений и уход за ними;
8) помощь в возделывании  земельных участков;
9) сбор дикорастущих грибов, ягод, орехов,  лекарственных растений;
10) подсобные работы при переработке леса.
11) выпас  скота
    2. Лесное хозяйство:
1) очистка  лесосек;
2) очистка  лесных делянок, просек;
3) учетные работы в лесных хозяйствах.

   3. Обрабатывающие производства:
1) производство пиломатериалов, срубов;

2)  работы при изготовлении полуфабрикатов.

3)  подсобные работы  при изготовлении   хлебобулочных изделий.
  4. Строительство:
1)  подсобные работы при прокладке  водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;
2) подсобные работы при строительстве  автомобильных дорог, тротуаров, их ремонте и содержании;
3) подсобные работы при строительстве жилья, реконструкции  жилого фонда, объектов  социально-культурного назначения.

    5. Транспорт и связь:
1) погрузочно-разгрузочные работы;
2) сбор молока у населения;
3) доставка почты,  периодической печати, сортировка почты.
      6. Образование:
1) работа по организации  досуга  детей  и подростков;
2) работа вожатыми на детских площадках;
3) руководство бригадами школьников;
4)  работа по оказанию помощи воспитателю детского сада  (помощник воспитателя).
     7.  Здравоохранение  и предоставление социальных услуг:
1) уход за престарелыми людьми и инвалидами, участниками Великой  Отечественной войны и боевых действий;
2) доставка продуктов, лекарств.
    8.  предоставление  прочих коммунальных, социальных и  персональных услуг:
1) санитарная очистка территорий   и контейнерных площадок  от мусора и бытовых отходов;
2) восстановление  историко-архитектурных памятников, заповедных зон;
3) уборка и благоустройство  территорий, стадионов, спортивных площадок;
4) помощь в организации и содержании архивов;
5) работы по заполнению похозяйственных книг;

6) озеленение территорий зон отдыха и туризма;
7)  работы по оформлению, доставке, копированию документов;

8)  очистка пляжей;

 9) очистка крыш и территорий от снега.
     9. Государственное управление и обеспечение  военной безопасности, социальное страхование:
1)  социологические   и  статистические  обследования;

2)  обслуживание избирательных комиссий.

      10.  Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг:
1)  перепись населения;
2) подсобные работы  по оформлению документов в судах, налоговых органах, территориальных органах ФМС России, паспортно-визовой службе, военных комиссариатах, сельской администрации;

3) ремонт погребов, печей, заборов;
4)  ремонт животноводческих  и других сельскохозяйственных помещений;
5) косметический ремонт  квартир;
6) опросы общественного мнения.

       11. Прочие виды работ:
1) скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах,  откосах, уборка порубочных остатков;
2) приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил;
3) заготовка дров;
4)  топка печей;
5)  подсобные работы  при строительстве новогодних городков;
6)  заливка катков;
7) подсобные работы;
8)  уборка помещений;
9) работа сторожем (вахтером);
10) ремонт уличного освещения;
11) неквалифицированная помощь  продавцам, поварам (мойщик посуды).
И.О. Специалист по управлению
делами                                                                                                          Т.В. Архипова